
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
10:00

A  HSV Nbbg. S

I II III IV V VI Punkte

1 2 11 6 3 8

14

0
6

1
7

2
9

3
13

4
14

5
Auszeit

Ende
10:18

B  VC Greifswald R

I II III IV V VI Punkte

5 7 2 11 17 8

25

╳
16

2
17

6
18

7
19

9
23

14
25

Auszeit

16:6
19:11

S
A
T
Z

2

Start
10:21

B  VC Greifswald S

I II III IV V VI Punkte

7 2 11 17 8 5

274

14:16

0
9
21

1
11
22

2
13
25

3
14
27

6
15

8
20

Auszeit

3:9
14:19

Ende
10:48

A  HSV Nbbg. R

I II III IV V VI Punkte

1 2 11 6 3 8

2513

10:6

╳
13
21

2
14
23

3
15
24

6
16
25

9
19

11
20

Auszeit

20:17
20:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

3

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

VPM 2025 | 21.09.2025 | Qualifikation 1 |
Greifswald

Männer

B  VC Greifswald vs. HSV Neubrandenburg A

Spiel 24001 21.09.2025 10:00 Uhr

Sporthalle 3
17491 Greifswald

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  VC Greifswald 8/14

1 Klaus, Alexander Chri… X

2 Amon, Alex X
4 Froehlich, Johann XE
5 Laabs, Krischan Jari F… X
7 Stolte, Erik X

8 Kunschke, Friedrich X
11 Bauschke, Ramon X
17 Apitz, Simeon X

B  Libero

1 Klaus, Alexander Chri… X

B  Offizielle

T Hobst, Ali

C

A  HSV Nbbg. 8/14

1 Hartke, Lennard X
2 Klosz, Sebastian X
3 Beutke, Andreas X
6 Mietzner, Marvin X

8 Magener, Nico X
11 Prescher, Lukas X
13 Lenz, Steffen X
24 Post, Jonas X

A  Libero

24 Post, Jonas X

A  Offizielle

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:0

Ergebnisse
B  VC Greifswald HSV Nbbg. A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 1 25 1 18 14 0 0 0
2 1 1 27 2 27 25 0 1 2

3

4 1 2 52 45 39 0 1 2
Start: 10:00 Ende: 10:48 Dauer: 0:48

Sieger: VC Greifswald

Schiedsgericht Linienrichter
1 Voß, Carsten 1

2 Gröhe, Sven 2

Schr. Dietrich, Martin
Assist. Grzesko, Martin

Dokument erstellt: 21.09.2025 10:50 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


