

VPM 2025 | 21.09.2025 | Qualifikation 1 | Greifswald

Männer

B VC Greifswald vs. HSV Neubrandenburg A Spiel 24001

21.09.2025 10:00 Uhr

Sporthalle 3 17491 Greifswald



				S Start 10:00			A HSV Nbbg.			s	Ende 10:18		B VC Greifswald				R
		ıfschlagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ng	Sta	rtaufstellung	 	1	2	11	6	3	8		5	7	2	11	17	8	
ellu		Spielernr.								l 14 l							1 25 I
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Spielstand Z							1]
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	0 6	1 7	2 9	3 13	4 1 <u>4</u>	5	Auszeit	X 16	2 17	6 18	7 19	9 23	14 25	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.	_					\bigcap									16:6 19:11

S		art :21	В) VC Gı	reifsw	ald	s		de :48	(A) HS\	/ Nbbg	g.	R
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	7	2	11	17	8	5		1	2	11	6	3	8	
Ŀ				4			27						13	25
Z				14:16									10:6	
2	0 9	1 11	2 13	3 14	6 15	8 20	Auszeit	X 13	2 14	3 15	6 16	9 19	11 20	Auszeit
	21	22	25	<u> </u>			3:9 14:19	21	23	24	<u>.</u>			20:17 20:19

Startaufstellung Auswechselspieler Spielstand Aufschlag-runden 3, 7, 4 Auszeit Auszeit Auszeit Auszeit	Γ	А	ufschlagfolo	Se V		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Aufschlag- runden 3 7 . Auszeit Auszeit	1 ~			ng 🛴	_																					
Aufschlag- runden 3 7 . Auszeit Auszeit	ella		Spieler	nr.																						
runden 3. 7. —————————————————————————————————	Aufst	Auswechsel spieler	Spielstar	nd Z																						
		Aufschlag- runden	3. 7.	3	3							Auszeit							Auszeit							Auszeit

$oldsymbol{\mathbb{B}}$		/14	A	HSV Nbbg.	8/1	4
1	Klaus, Alexander Chri	Χ	1	Hartke, Lennard		X
2	Amon, Alex	Χ	2	Klosz, Sebastian		X
4	Froehlich, Johann	ΧE	٦	Beutke, Andreas		X
5	Laabs, Krischan Jari F	Χ	6	Mietzner, Marvin		X
7	ⓒ Stolte, Erik	Χ	8	Magener, Nico		X
8	Kunschke, Friedrich	Χ	11	Prescher, Lukas		X
11	Bauschke, Ramon	Χ	13	Lenz, Steffen		X
17	Apitz, Simeon	Χ	2/	Post, Jonas		X
B) Libero			Libero		Ì
1	Klaus, Alexander Chri	Χ	9			
(B)	Offizielle .		24	Post, Jonas)	X
Ţ	Hobst, Ali		A	Offizielle		

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

] [Bemerkungen
]	

	Schiedsgericht		Linienrichter
1	Voß, Carsten	1	
2	Gröhe, Sven	2	
		Schr.	Dietrich, Martin

Assist. Grzesko, Martin

Ergebnisse

4 1 2 52 45 39 0 1 2 Start: 10:00 Ende: 10:48 Dauer: 0:48 Sieger: VC Greifswald 2:0

HSV Nbbg. (A)

18 14 0 0 0

Dauer P

27

B VC Greifswald

A W G P Satz

2 0 1 **25** 1 2 1 1 **27** 2

Dokument erstellt: 21.09.2025 10:50 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1 https://www.sams-score.de Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung : MVP